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ИНСТИТУТ ЗА ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ-СКОПЈЕ 

ЛИСТА НА ПРЕДМЕТИ ЗА МАГИСТЕРСКАТА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

СТУДИИ НА КУЛТУРАТА 
 

(акредитирана од страна на Одборот за акредитација и евалуација на високото 
образование во Република Македонија) 

 
 
 

Директорка на Институтот и постдипломските програми: проф. д-р Катерина Колозова 
 

(katerina.kolozova@isshs.edu.mk) 
 

 ПРВ СЕМЕСТАР 

     
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ТЕОРИСКИ ПРЕДМЕТИ Кредити КОД Вкупна 

16 оптовареност 
во часови 

 

1 
 

ОСНОВИ НА СТУДИИТЕ НА КУЛТУРАТА 
 

Доц. д-р Сенка Анастасова, доцент, научен соработник 

 

8 
 

СК/Т-001 
 

200 

 

2 
 

ФИЛОЗОФСКА И КУЛТУРНА АНТРОПОЛОГИЈА 
 

Проф. д-р Маја Мухиќ, виш научен соработник 

 

 

8 
 

СК/Т-002 
 

200 

     ЗАДОЛЖИТЕЛНИ МЕТОДОЛОШКИ ПРЕДМЕТИ Кредити КОД Вкупна 
12 оптовареност 

во часови 

 

1 
 

ЕПИСТЕМОЛОГИИ НА ОПШТЕСТВЕНИТЕ И ХУМАНИСТИЧКИ 
НАУКИ 

 

Проф.   д-р  Катерина   Колозова,   редовен  професор/научен 
советник 

 

6 
 

М-001 
 

150 

 

2 
 

ИСТРАЖУВАЧКИ МЕТОДИ И АКАДЕМСКО ПИШУВАЊЕ 
 

Проф. д-р Дона Колар Панов, редовен професор/научен 
советник 

 

6 
 

М-002 
 

150 

  
ВТОР СЕМЕСТАР 
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ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ кредити КОД Вкупна 
оптовареност 

12 
во часови 

1 СОВРЕМЕНА ПОЛИТИЧКА ФИЛОЗОФИЈА 
проф. д-р Катерина Колозова, редовен професор / научен 
советник 

6 СК/И- 
001 

100 

2 ТЕОРИИ НА МУЛТИКУЛТУРАЛИЗМОТ 

Проф. д-р Маја Мухиќ, виш научен соработник 

6 СК/И- 
002 

100 

3 ТЕОРИЈА НА НАРАТИВНИТЕ ИДЕНТИТЕТИ 

Доц. д-р Сенка Анастасова, доцент, научен соработник 

6 РС/СК/И- 
003 

100 

4 СТУДИИ НА ПОЛИТИКИ ВО ЦИВИЛНИОТ СЕКТОР 

Доц. д-р Ристо Карајков, доцент / научен соработник 

6 СК/И- 
004 

200 

5 КОМУНИКАЦИИ, СОЦИЛНИ МЕДИУМИ И КУЛТУРА 

Проф. д-р Дона Колар Панов, редовен професор/научен 
советник 

6 РС/СК/И- 
004 

100 

6 ВОВЕД ВО ПОСТКОЛОНИЈАЛНА КРИТИКА 

Доц. д-р Сенка Анастасова, доцент, научен соработник 

6 СК/И- 
006 

100 

7 СТУДИИ НА РАЗВОЈ 

Доц. д-р Ристо Карајков, доцент, научен соработник 

6 РС/СК/И- 
007 

100 

8 
МУЛТИКУЛТУРНИ ПЕРСПЕКТИВИ ВО СТУДИИТЕ НА 

КОМУНИКАЦИИ 

Проф. д-р Дона Колар Панов, редовен професор/научен 

советник 

6 СК/И- 
008 

100 

10 ВОВЕД ВО ВИЗУЕЛНА КУЛТУРА 

Доц. д-р Сенка Анастасова, доцент, научен соработник 

6 РС/СК/И- 
010 

100 
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11 
 

ТЕОРИИ НА СЕКОЈДНЕВИЕ И МЕДИУМИ 
 

Доц. д-р Сенка Анастасова, доцент, научен соработник 

 

6 
 

СК/Т-011 
 

100 

 

12 
 

МИТ, ТРАГЕДИЈА И РОД 
 

Проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

 

 

6 
 

СК/Т-012 
 

100 

 МАГИСТЕРСКИ ТРУД                                                 20 
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